terminado el proceso, pero no se dijo nada respecto a la entrega de títulos, se DISPONE: 

Adicionar el numeral tercero del auto antes mencionado, indicando que a la entidad 
demandante se le deben entregar los títulos hasta por la suma de CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 
($5.839.830.oo), previa verificación de no encontrarse embargado el crédito, quedando 
incólume la orden de devolución del excedente de los títulos al demandado. 

Por secretaría de la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de 

Sentencias de Bogotá -área de títulos- dese cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 5° de la

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posean o 
lleguen a poseer los aquí demandados, en los bancos relacionados en escrito petitorio que 
obra en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS 
($15.000.000.oo) M/CTE, para cada uno de los ejecutados. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

no se objetó oportunamente por la parte pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros 

dispuestos en la orden de pago, a la providencia que ordeno seguir adelante la ejecución y 

las provisiones del artículo 446 del C.G.P., se le imparte su aprobación por la suma de 

sesenta y ocho millones quinientos once mil doscientos dieciocho pesos con seis centavos 

($68.511.218,06) M/cte, representados en capitales + intereses moratorios hasta el 03 de 

marzo de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE,   

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá, D.C.,31 DE ENERO DE 2024

[...]

Rad.2014-00385 (720)        

Teniendo en cuenta que transcurrió el silencio el término de traslado del avalúo 
presentado por la parte actora, otorgado mediante auto proferido el 19 de octubre de 2023 
(gestor documental) se aprueba el mismo por la suma de NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS ($9.800.000.oo) M/CTE.  

Por otra parte, en virtud de la solicitud presentada por la parte demandante y actual 
cesionaria, señora Ana Beatriz Pardo Martínez, para fijar fecha para el remate del vehículo 
objeto de medida cautelar, se procedió a realizar el respectivo control de legalidad y se

[...]

Teniendo en cuenta que durante el término de traslado la parte pasiva no objeto la 

actualización de la liquidación del crédito obrante en el gestor documental, y que la misma 

se encuentra ajustada a derecho, se le imparte APROBACIÓN por la suma de VEINTIUN 

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN 

PESOS ($21.953.771.oo) M/CTE (capital + intereses moratorios hasta el 23 de agosto de 

2023 inclusive-ABONOS realizados al ejecutante). 

Notifíquese, 

Nch 

Rad.2015-01396 (060)       

En virtud del certificado catastral allegado por la Oficina de Catastro de Bogotá, mediante el

[...]

Procede el despacho a resolver el recurso de reposición formulado por la 
apoderada de la parte actora en contra del proveído de fecha 05 de septiembre de 
2023, por medio del cual se le requirió para que aclarará el valor del avalúo comercial, 
el cual asciende a la suma de doscientos cincuenta y cuatro millones setecientos 
cincuenta mil pesos ($254.750.000,oo) M/cte, en virtud de que el valor del avalúo 
catastral esta por la suma noventa y un millones setecientos siete mil pesos 
($91.707.000,oo).M/cte.  

ASPECTOS FÁCTICOS     

Sustentó la recurrente su inconformidad, en síntesis, indicando que allegó el 
avalúo pericial para determinar el valor comercial del inmueble, considerando que es 
el idóneo para establecer el precio real, atendiendo lo previsto en el numeral 4º del